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Mitgliedsbeitrag (jährlich) Euro 

Einzelpersonen 50,00 

Geschenkmitgliedschaften für Einzelpersonen 50,00 

Unternehmen bis 99 Mitarbeitende 80,00 

Ermäßigter Preis* 20,00 

Für Unternehmen ab 100 Mitarbeitenden, Konzernen oder Einrichtungen der Länder und 
des Bundes gelten gesonderte Konditionen, die Sie auf Anfrage erhalten. 

Sprachberatung für 
Mitglieder Euro 

Sprachberatung für 
Nichtmitglieder Euro 

Telefonische 
Sprachberatung 

kostenlos 

Gilt ebenfalls für 
Standesämter (bei 
Grundsatzfragen) 
und Ministerien 

Telefonische 
Vornamen- und 
Sprachberatung 

pro Minute 1,69 

Schriftliche Auskünfte, 
Textbearbeitung und 
Korrektorat 

pro Stunde 65,00 
(zzgl. MwSt.),  
wird im 
Viertelstundentakt 
abgerechnet 

Schriftliche Auskünfte, 
Textbearbeitung und 
Korrektorat 

pro Stunde 85,00 
(zzgl. MwSt.), 
wird im 
Viertelstundentakt 
abgerechnet 

Namenauskünfte gegen Vorauszahlung 
 (Preise inkl. MwSt.) 

Euro 

Vornamengutachten für das Standesamt: 

• Bei Anruf auf der kostenpflichtigen Nummer

• Bei Anruf in der Zentrale oder Kontakt per E-Mail

Individualisierte Vornamenurkunde 

Vornamenurkunden als PDF (Download im Shop) 
(Diese Option steht nur für ausgewählte Namen zur Verfügung.) 

Listen der beliebtesten Vornamen (Download im Shop) 

40,00 

45,00 

75,00 

40,00 

10,00 
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Zeitschrift 

Der Sprachdienst 

PRINTAUSGABE 

ISSN: 0038-8459 6 Ausgaben 
jährlich 

Jahrgang Nr. 69 

Regulärer Preis 
in 

Euro 

Preis für 
Mitglieder in 

Euro 

Preis für 
Händler in 

Euro 

Ermäßigter 
Preis* in  

Euro 

Einzelheft 10,00 8,00 8,00 8,00 

Versandkostenpauschale: 

• Inland pro Ausgabe 2,80 2,80 2,80 2,80 

• Ausland pro Ausgabe 4,90 4,90 4,90 4,90 

Jahrgang  
(Abonnement, 6 Hefte) 48,00 38,00 38,40 28,00 

Versandkostenpauschale: 

• Inland 16,80 16,80 16,80 16,80 

• Ausland 29,40 29,40 29,40 29,40 

Doppelausgaben sind möglich. Der Versand von Einzelheften und Abonnements 
mit bereits erschienen Ausgaben     erfolgt gegen Vorauszahlung. 

Zeitschrift 

Der Sprachdienst 
DIGITAL 

als PDF per E-Mail 
(10 % Nachlass) 

ISSN: 0038-8459 6 Ausgaben 
jährlich 

Jahrgang Nr. 69 

Regulärer Preis 
in 

Euro 

Preis für 
Mitglieder   in 

Euro 

Preis für 
Händler in 

Euro 

Ermäßigter 
Preis* in 

Euro 

Einzelheft 9,00 7,20 7,20 7,20 

Versandkosten entfallen 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jahrgang 
(Abonnement, 6 Hefte) 

43,20 34,20 34,20 25,20 

Versandkosten entfallen 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Zeitschrift 

Muttersprache 

PRINTAUSGABE 

ISSN: 0027-514X 4 Ausgaben 
jährlich 

(vierteljährlich) 

Jahrgang Nr. 135 

Regulärer Preis 
 in  

Euro 

Preis für 
Mitglieder in 

Euro 

Preis für 
Händler in 

Euro 

Ermäßigter 
Preis* in 

Euro 

Einzelheft 19,00 14,00 15,20 12,00 

Versandkostenpauschale: 

• Inland pro Ausgabe 3,50 3,50 3,50 3,50 

• Ausland pro Ausgabe 5,50 5,50 5,50 5,50 

Jahrgang  
(Abonnement, 4 Hefte) 

70,00 55,00 56,00 45,00 

Versandkostenpauschale: 

• Inland 14,00 14,00 14,00 14,00 

• Ausland 22,00 22,00 22,00 22,00 

Doppelausgaben sind möglich. Der Versand von Einzelheften und Abonnements mit 
bereits erschienenen Ausgaben erfolgt gegen Vorauszahlung. 
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Bearbeitungspauschale für Kopien aus den Zeitschriften (inkl. MwSt.) 
in Papierform oder digital 

Euro 

Versand gegen Vorauszahlung 
- bis zu 10 Seiten 
- jede weitere Seite 

 
6,00 
0,50 

Anzeigenpreise für die Zeitschriften Der Sprachdienst und 
Muttersprache 

Euro 

Anzeigen pro Seite s/w (zzgl. MwSt.) 590,00 
- 1/2 Seite s/w 270,00 
- 1/3 Seite s/w 190,00 
Zusatzkosten für farbige Anzeige 250,00 

Seminare/Vorträge (Preise zzgl. Reisekosten und ggf. 
Übernachtungskosten, zzgl. MwSt.) 

Euro 

- ganztags 1000,00 
- halbtags 500,00 
- Kurzseminare (pro Stunde) 125,00 

Vorträge 
350,00 
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